

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Warszawa, 10.12.2024 r.

według rozdzielnika

Szanowni Państwo Burmistrzowie i Wójtowie,

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w uzgodnieniach z Ministerstwem Klimatu i Środowiska oraz Ministerstwem Funduszy i Polityki Regionalnej, przygotował nową, specjalną odsłonę Programu „Czyste Powietrze” dla beneficjentów dotkniętych skutkami powodzi z września 2024 roku. To ważny program dla gmin oraz mieszkańek i mieszkańców województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego i śląskiego. Uruchomienie naboru wniosków w nowym programie nastąpi w dniu 12 grudnia 2024 r. Na powyższy cel przeznaczono 300 mln zł.

Jest to nowy, specjalny komponent Programu „Czyste Powietrze” (Część 4) dedykowany właścicielom/współwłaścicielom budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Z dotacji może skorzystać beneficjent zamieszkujący obszary dotknięte powodzią, spełniający następujące warunki:

- budynek nie jest objęty czynną lub będącą w okresie trwałości umową o dofinansowanie, zawartą w ramach Programu „Czyste Powietrze” (tj. umową niezrealizowaną całkowicie, w której nie zostały wykonane wszystkie prawa i obowiązki stron wynikające z tej umowy),
- budynek uległ uszkodzeniu w wyniku wystąpienia powodzi w 2024 r.,
- budynek zlokalizowany jest na terenie gmin województw: dolnośląskiego, lubuskiego, opolskiego i śląskiego, wskazanych w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 16 września 2024 r. w sprawie wykazu gmin, w których są stosowane szczególne rozwiązania związane z usuwaniem skutków powodzi z września 2024 r., oraz rozwiązań stosowanych na ich terenie, z późniejszymi zmianami,
- oszacowany procent zniszczeń budynku w wyniku powodzi potwierdzony dokumentacją szacowania strat sporządzaną przed właściwą gminę nie jest mniejszy niż 5 proc. budynku/lokalu.

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Co ważne, podstawowy poziom dofinansowania jest dostępny dla wszystkich poszkodowanych klęską żywiołową, niezależnie od osiąganych dochodów. Dla mniej zarabiających pozostały dwa kolejne progi umożliwiające odpowiednio większe wsparcie w ramach programu, zgodnie z dotychczas obowiązującymi progami dochodowymi.

Kolejnym ważną informacją dla poszkodowanych w powodzi beneficjentów jest zniesienie ograniczenia dotyczącego dofinansowania na termomodernizację dla budynków, dla których po 31 grudnia 2013 r. został złożony wniosek o pozwolenie na budowę, zostało dokonane zgłoszenie budowy lub wykonania robót budowlanych.

Dodatkowo w nowej części Programu skrócono termin rozpatrywania wniosków o dofinansowanie do 14 dni kalendarzowych od dnia wpływu do WFOŚiGW wniosku o dotację oraz skrócono termin wypłaty dotacji do 14 dni kalendarzowych od daty wpływu do WFOŚiGW kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku o płatność, wraz z wymaganymi dokumentami. Dzięki temu w nowej części programu nie jest potrzebne prefinansowanie. Beneficjent otrzyma środki jeszcze przed terminem płatności faktury.

Kluczową informacją jest, że dofinansowanie do przedsięwzięcia realizowanego w ramach części 4 Programu może być łączone między innymi z zasiłkiem celowym wypłacanym powodzianom w ramach pomocy remontowo-budowlanej przyznawanej na podstawie ustawy o pomocy społecznej na remont albo odbudowę budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego, który został zniszczony lub uszkodzony w wyniku powodzi lub kwotą odszkodowania z tytułu ubezpieczenia budynku/lokalu mieszkalnego pozyskanych w związku ze zniszczeniem lub uszkodzeniem budynku/lokalu mieszkalnego w wyniku powodzi. Jednak biorąc pod uwagę wszystkie źródła, łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia plus VAT.

W dniu 06.12.2024 r. na stronach internetowych poszczególnych Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udostępniony został nowy program, wraz z jego ogłoszeniem. Tam właśnie od 12.12.2024 r. dla wnioskodawców dostępna będzie pełna dokumentacja naborowa, wraz ze ścieżką dostępu do systemu GWD (umożliwiającego złożenie wniosku i następnie jego rozliczenia).

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU

Dokumenty programowe udostępnione zostaną również pod adresem internetowym.
<https://czystepowietrze.gov.pl/wez-dofinansowanie/dokumenty-programowe>

Prosimy zatem o ukierunkowanie swoich pracowników obsługujących punkty konsultacyjno-informacyjne na działania skierowane w szczególności do osób potrzebujących wsparcia z części 4 Programu. Konieczne będzie zorganizowanie w każdej gminie spotkania informacyjnego, dedykowanego zasadom realizacji oferty programu „Czyste Powietrze”

Udzielona przez gminę pomoc poszkodowanym mieszkańcom w zakresie wnioskowania o dofinansowanie w ramach 4 części Programu jest działaniem, które będzie kwalifikowało się do rozliczenia w ramach przysługującego Państwu dofinansowania na obsługę programu „Czyste Powietrze”. Zawarte przez Państwo porozumienia z WFOŚiGW zostaną w najbliższym czasie rozszerzone o możliwość finansowania w tym zakresie.

Wspólnie z WFOŚiGW przygotowujemy i zaprosimy Państwa pracowników obsługujących punkt konsultacyjno-informacyjny Programu „Czyste Powietrze” na spotkanie w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości.

Liczymy na Państwa aktywność i ufamy, że ta pomoc zostanie efektywnie wykorzystana dla skutecznego usuwania skutków powodzi i podniesienia efektywności energetycznej budynków.

Z wyrazami szacunku,

Dorota Zawadzka-Stępniaik

DOROTA
MARTA
ZAWADZKA-
STĘPNIAK

Elektronicznie
podpisany przez
DOROTA MARTA
ZAWADZKA-STĘPNIAK
Data: 2024.12.10
12:44:51 +01'00'

Prezes Zarządu
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej

Marcin Kierwiński

Marcin Kierwiński

M. Kierwiński

Minister - Członek Rady Ministrów
Minister - Członek Rady Ministrów
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Paulina Hennig- Kloska

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Paulina Hennig-
Kloska, Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Data: 2024.12.10 12:49:49 CET

Minister Klimatu i Środowiska